
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI, (όν.) OSMAN του 
AMIR.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) MAHMOOD, (όν.) 
QAISAR του ASGHAR MUHAMMAD.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AJDINI Edison 
του Arben και της Lulieta γεννηθέντα στις 
20.06.1989 υπήκοο Αλβανίας, με ΑΦΜ 143308544 
για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

6 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας 
Ηπείρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, για το έτος 2025.

7 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Επιμελητηρίου Ημαθίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Α.1028/ 

14.2.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 866).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44835 ΕΞ 2025 (1)
Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20, και ιδίως την παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2  
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1633

15545



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15546 Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 33750ΕΞ2025/24.02.2025 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Δημοσιονο-
μικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής (ΓΛΚ), με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 
κανονικό ωράριο, για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, για την έγκαιρη αντιμετώ-
πιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που υπόκεινται 
σε ανελαστικές προθεσμίες, όπως: την αξιολόγηση των 
εκθέσεων της ΓΔΔΕ που οριστικοποιούνται χωρίς την 
υποβολή αντιρρήσεων, την επικαιροποίηση των ερωτη-
ματολογίων που χρησιμοποιούνται στους ειδικούς ελέγ-
χους, την τυποποίηση και κατηγοριοποίηση του συνόλου 
των ευρημάτων ελέγχων της ΓΔΔΕ από την έναρξη της 
λειτουργίας της με το π.δ. 142/2017, τον καθορισμό χρη-
ματοοικονομικών και δημοσιονομικών δεικτών., και με 
το οποίο προτείνεται για το διάστημα από 01.1.2025 έως 
31.12.2025 ο καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλη-
σης εργασίμων ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) 
ώρες ανά υπάλληλο, ημερήσιας απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες σαρά-
ντα οκτώ (248) ώρες ανά υπάλληλο και απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) 
ώρες ανά υπάλληλο.

12. Τα υπό στοιχεία 15256ΕΞ2025/28.01.2025 ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06.03.2025 έγγραφο της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

13. Το από 17.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου που αφορούν την τελική υπογραφή της παρούσας 
απόφασης.

14. Την υπό στοιχεία 44087ΕΞ2025/13.03.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γ.Λ.Κράτους (ΑΔΑ:Ψ1ΕΨΗ-ΕΞΚ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη 260.000 € και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του ειδικού φορέα 1024-204-0000000, Λογαριασμός 
2120202001 (190.000 €) και 2120204001 (70.000 €) του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικο-
νομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (πλην Δ.Υ.Ε.Ε.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις 
νυκτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για ημερήσια υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και για απασχόληση πέραν του πενθημέρου για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
ΦΕΚ έως τις 31.12.2025 ως εξής: 

α) μέχρι 280 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, ανά υπάλληλο, 

β) μέχρι 248 ώρες ημερήσιας εργασίας κατά για Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, 

γ) μέχρι 192 ώρες απασχόλησης πέραν του πενθημέ-
ρου ανά υπάλληλο. 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν για 
ειδικούς και αιτιολογημένους λόγους να μετέχουν και πε-
ρισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 
συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. Η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευ-
θύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο της 
Γενικής Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI, (όν.) OSMAN 
του AMIR.

Με την υπ’ αρ. 219/2018/2025 καταλογιστική πράξη (με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15547Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

ημερομηνία έκδοσης 17-02-2025) του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον:

(επ.) ALI, (όν.) OSMAN του AMIR και της AMNA, γεν. 
την 02-08-2000 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500164256, 
αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.884,05 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 57,68 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 11,53 €
ΣΥΝΟΛΟ = 2.953,26 €
(δύο χιλιάδες εννιακόσια πενήντα τρία ευρώ και είκοσι 

έξι λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (180 πακέτα τσιγάρα και 15 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155  
του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) MAHMOOD, (όν.) 
QAISAR του ASGHAR MUHAMMAD.

Με την υπ’ αρ. 265/2018/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 17-02-2025) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον:

(επ.) MAHMOOD, (όν.) QAISAR του ASGHAR 
MUHAMMAD και της ARSAD BEGAM, γεν. την 21-06-1979 
στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 120809888, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.096,83
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 61,93
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4% = 12,38
ΣΥΝΟΛΟ = 3.171,14 €
(τρεις χιλιάδες εκατόν εβδομήντα ένα ευρώ και δεκα-

τέσσερα λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολόκληρου του ποσού των εννέα χιλιάδων 
διακοσίων ενενήντα ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών 
(9.290,49€), πλέον τελών χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α., ήτοι 
του συνολικού ποσού των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
δεκατριών ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (9.513,45€).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (805 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 
των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

(4)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 66/2022/2024 (ΜRN 
24GRYK030300000660) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Λαυρίου 
που εκδόθηκε την 29-11-2024, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 2 του άρθρου 
119 Α και της παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας», για λαθρεμπορία καπνικών, 
που διαπιστώθηκε την 15-07-2022 στο Κορωπί Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/30/109-γ’/16-07-2022 δικο-
γραφία του Τμήματος Φορολογικής Αστυνόμευσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Αστυνομίας του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας): 

Προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο 
συνολικό ποσό των τριών εκατομμυρίων τριακοσίων πε-
νήντα χιλιάδων οκτακοσίων έξι ευρώ και εξήντα εννέα 
λεπτών (3.350.806,69 €).

Επιβλήθηκε, συνολικά στους παρακάτω υπαίτιους, 
πολλαπλό τέλος ίσο με το τριπλάσιο των δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο αντικείμενο 
της λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/01, ήτοι 3 x 3.350.806,69 
ευρώ = 10.052.420,07 ευρώ (δέκα εκατομμύρια πενήντα 
δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι ευρώ και επτά λεπτά), το 
οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται σε Ψηφιακό Τέ-
λος Συναλλαγής του άρθρου 26 του ν. 5177/2025 (Α’ 21) 
2,40% και επιμερίστηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον Π.Γ., πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τρι-
άντα επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα 
οκτώ λεπτών (837.701,68 €)

2ον: Στην Κ.Κ., πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τρι-
άντα επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα 
οκτώ λεπτών (837.701,68 €)

3ον: Στον (επ.) CROSMALI, (όν.) IVAN του SERGEI και της 
VALIA, γεν. 10/12/1990 στη Μολδαβία, κάτοχο του υπ’ αρ. 
ΑΒ1321931/2-6-2021 Διαβατηρίου Αρχών Μολδαβίας, 
ΑΦΜ 500097123, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων 
ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (837.701,67 €). 

4ον: Στον (επ.) AVANIEV, (όν.) LEONID του ALEK και της 
LUDA, γεν. 30/08/1991 στη Μολδαβία, κάτοχο του υπ’.αρ. 
ΑΒ352629/12-09-2018 Διαβατηρίου Αρχών Μολδαβίας, 
ΑΦΜ 500097135, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων 
ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (837.701,67 €).

5ον: Στον (επ.) MATRASHAK, (όν.) MYKYTA του MICHAIL 
και της ANA, γεν. 13/03/2000 στην Ουκρανία, κάτοχο του 
υπ’ αρ. FV451164/14-06-2016 Διαβατηρίου Ουκρανικών 
Αρχών, ΑΦΜ 500097147, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακο-
σίων ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (837.701,67 €).

6ον: Στον (επ.) REPENETCHI, (όν.) VADIM του 
ALEXANDER και της LUDMILA, γεν. 10/01/2000 στη 
Μολδαβία, κάτοχο του υπ’ αρ. ΑΒ 1318486/2021 Διαβα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15548 Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

τηρίου Αρχών Μολδαβίας, ΑΦΜ 500097159, αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα 
επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτών (837.701,67 €).

7ον: Στον (επ.) GORODISCHIΙ, (όν.) DMITRII του SERGEI 
και της LUDA, γεν. 23/02/1989 στη Μολδαβία, κάτοχο του 
ΑΒ1793419/14-04-2022 Διαβατηρίου Αρχών Μολδαβίας, 
ΑΦΜ 500097160, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων 
ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (837.701,67 €).

8ον: Στον (επ.) PALAMARIUK, (όν.) ROMAN του PETRU 
και της NATASA γεν. 19/06/1989 στην Ουκρανία, κάτοχο 
του υπ’ αρ. FS525334/12-09/2018 Διαβατηρίου Ουκρα-
νικών Αρχών, ΑΦΜ 500097172, αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χι-
λιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών 
(837.701,67 €).

9ον: Στον (επ.) HLUHAN, (όν.) SERHII του VUVA και της 
ALIONA, γεν. 08/03/2000 στην Ουκρανία, κάτοχο του 
υπ’ αρ. FF768725/27-02-2017 Διαβατηρίου Ουκρανικών 
Αρχών, ΑΦΜ 500097184, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακο-
σίων ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (837.701,67 €)

10ον: Στον (επ.) SHKIBTAN, (όν.) YAROSLAV του 
NIKOLAY και της VALENTINA, γεν. 04/04/1988 στην Ου-
κρανία, κάτοχο του υπ’ αρ. FZ042265/26-06-2020 Διαβα-
τηρίου Ουκρανικών Αρχών, ΑΦΜ 500097196, αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα 
επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτών (837.701,67 €)

11ον: Στον (επ.) CERNOMSCHII, (όν.) OLEG του MICHAIL 
και της NATASA, γεν 16/05/1977 στη Μολδαβία, κάτο-
χο του υπ’ αρ. ΑΒ1809497/22-04-2022 Διαβατηρίου 
Αρχών Μολδαβίας, ΑΦΜ 500097203, αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ποσού οκτακοσίων τριάντα επτά 
χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και εξήντα επτά λεπτών 
(837.701,67 €) και

12ον: Στον ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ 
και της ΜΑΡΙΓΟΥΣ γεν. 08/05/1956 στην Αθήνα, αγνώ-
στου διαμονής, ΑΦΜ 016350485, πολλαπλό τέλος πο-
σού οκτακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (837.701,68 €).

Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Οι ανωτέρω καταλογιζόμενοι δικαιούνται, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσουν προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση 
προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προ-
θεσμία ενενήντα (90) ημερών.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»

Η Προϊσταμένη 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΟΛΑΡΗ

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AJDINI Edison 
του Arben και της Lulieta γεννηθέντα στις 
20.06.1989 υπήκοο Αλβανίας, με ΑΦΜ 143308544 
για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 82/05.11.2024 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου επιβάλλεται σε βά-
ρος του AJDINI Edison του Arben και της Lulieta γεννηθέ-
ντος στις 20.06.1989 στην Αλβανία, με ΑΦΜ 143308544, 
ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού πέντε 
χιλιάδων τριακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και ογδόντα 
πέντε λεπτών (5.339,85€), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συ-
ναλλαγής 2,4% ήτοι εκατόν είκοσι οκτώ ευρώ και δέκα έξι 
λεπτών (128,16€) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία οκτώ χιλιάδων ενενήντα πέντε γραμμαρίων (8.095) 
καπνού για ναργιλε, υπό την έννοια της παρ. 1 και της 
περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. Η 
παραπάνω ποσότητα δεν έφερε την ενδεικτική ένσημη 
ταινία φορολογίας καπνού και ως εκ τούτου θεωρείται 
κατά τεκμήριο λαθραία, καθώς δεν προκύπτει η καταβο-
λή των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά 
παράβαση του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 2 του άρθρου 119Α του ίδιου νόμου.

Σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-
ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 11842 (6)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιει-
νής και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, για το έτος 
2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15549Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β΄ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154). 
12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131). 
13. Το άρθρο 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 
14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
15. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769). 

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α΄ 126).

18. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/22982/491/10-02-2025 αί-
τημα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Ιωαννίνων 
το οποίο μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 25917/419/ 
17-02-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, για έγκριση της εν θέματι λειτουρ-
γίας.

19. Την υπ’ αρ. 215272/12390/23-12-2024 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ιωαννίνων της Περι-
φέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
και του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, για το έτος 2025, για τις ανάγκες 
διαχείρισης των επιδημιολογικών νοσημάτων (γρίπη, 
covid, φυματίωση, σαλμονέλα, κοξάκι, καμπυλοβακτη-
ρίδιο, λεπτοσπείρωση, λεϊσμανίαση κ.λπ.) διενεργούνται 
ηχνηλατήσεις - λήψη ιστορικού - παραπομπή σε νοσο-
κομεία - επικοινωνία και αποστολή επιδημιολογικών 
εκθέσεων στον ΕΟΔΥ καθώς και διενέργεια Mantoux σε 
συνεργασία με το Νοσοκομείο Χατζηκώστα σε στενές 
επαφές όσον αφορά το νόσημα της φυματίωσης. Πραγ-
ματοποιείται επίσης 24ωρη καθημερινή επικοινωνία με 
σχολικούς φορείς, γονείς μαθητών, ιδιώτες και νοσο-
κομειακούς γιατρούς, γιατρών φυλακών, γηροκομείων 
και κέντρων αποκατάστασης, όπως αναφέρεται στο υπό 
στοιχεία ΔΔΥ/22982/491/10-02-2025 έγγραφο της ανω-
τέρω Περιφέρειας.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 
2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. 072 Κ.Α.Ε. 0511.01 (6.000,00 €) 
και 0512.01 (12.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15550 Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

Αριθμ. 438/Φ.3.11 (7)
Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Επιμελητηρίου Ημαθίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 12/1999 «Οργανισμός του Επιμελητηρίου Ημαθίας» (Α’ 8),
δ) της υπό στοιχεία 3891/Φ.3.8 (Β΄ 1092/2013) πράξης του Προέδρου του Επιμελητηρίου Ημαθίας «Διαπίστωση 

αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 
Επιμελητηρίου Ημαθίας κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» και της υπό στοιχεία Κ1-802 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διατήρηση-κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, στο Επιμελητήριο Ημαθίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, όπως ισχύει» (Β΄ 215/2014),

ε) την υπ’ αρ. 428/2024 απόφαση του ΑΣΕΠ για τις ειδικές περιπτώσεις πρόσληψης που προβλέπονται στην Προ-
κήρυξη 2Κ/2023 [Δ.10 ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ όπως αναφέρονται στο ΜΕΡΟΣ Ζ’: ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ των ΠΑΓΙΩΝ ΜΕΡΩΝ (Β’ 3614/2022) σελίδες 36152 - 36153] βάσει της οποίας 
διορίστηκαν στο Επιμελητήριο Ημαθίας δύο (2) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας 
ΔΕ του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

2. Την υπ’ αρ. 436/17-3-2025 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου Ημαθίας για μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Ημαθίας στο Πρακτικό Νο 5/17-3-2025, με την 
οποία εγκρίνεται η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Ημαθίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού σε προσωποπαγείς θέσεις, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 18 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΙΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπό στοιχεία Α.1028/14.2.2025 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 866), στη σελίδα 7289, στην Α’ στήλη, οι περ. α) έως 
γ) διορθώνονται: 

από το εσφαλμένο: «α) Του άρθρου 8, της παρ. 16 του 
άρθρου 12 και του άρθρου 15 του ν. 4308/2014 (Α’ 251), 

β) των άρθρων 16 και 17 του ν. 5104/2024 (Κ.Φ.Δ.) 
(Α’ 58), 

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).»,

στο ορθό: «α) Της παρ.  16 του άρθρου 12 του 
ν. 4308/2014 (Α’ 251), 

β) των άρθρων 8, 12 και 15 του ν. 4308/2014 (Α’ 251), 
γ) των άρθρων 16 και 17 του ν. 5104/2024 (Κ.Φ.Δ.) 

(Α’ 58), 
δ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15552 Τεύχος B’ 1633/04.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016330404250008*


		2025-04-07T10:36:33+0300




